
На основучлана 16. став 2. члана 24. став 1. тачка 7. СтатутаГрада новог сада– пречишћен „

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана ба став 4. Закона о порезима на
имовину („Службени гласник Републике Србије“, број 26/01, „Службени лист СРЈ“, бр. 42/02– [
одлука СУС и „Службени гласник Републике Србије“, бр. 80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 61/07,
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12–одлука УС, 47/ 13, 68/ 1 4-др. закон и 95/18), Скупштина ГрадаНовог
Сада на ХГУ седници од 27. Децембра 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
о РАЗВРСТАВАЊУнвизгмввног ГРАБЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТАУ пољопривввдно

звмљиштв ЗА СВРХУ УТВРБИВАЊА основицв
ПОРЕЗАНА имовину

Члан 1.

Овом одлуком уређује се да се неизграђено грађевинско земљиште на територији Града
Новог Сада које се користи искључиво за гајење биљака, односно садног материјала, односно
шума, за сврху утврђивања основице пореза на имовину, разврстава у пољопривредно,односно
шумско земљиште.

Члан 2.

Под гајењем биљака, односно садног материјала, односно шума, сматра се гајење
(једногодишњих, двогодишњих и вишегодишњих) биљака, односно гајење шума, које је
класификованоу области пољопривреда, шумарство и рибарство, у складу са прописимакојима се
уређује класификацијаделатности.

Члан 3.

Обвезници пореза на имовину који не воде пословне књиге дужни су да, до
31. јануара пореске године, поднесу пореске пријаве за утврђивање пореза на имовину за
непокретности које се, у складу са овом одлуком, разврставајуу другачију групу непокретности у
односу на групу у коју су били разврстаниза сврху утврђивањапорезана имовину за 2018. годину.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу наредногдана од дана објављивањау „Службеном листу Града
Новог Сада“.
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